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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Rrustem Thagi,
Kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjes€marrjen ¢ zyrtares sé lartg
ligiore Florije Krasniqi, duke vendosur pérkitazi me apelin e parashtruar nga subjekti politik
Samostalna Liberalna Stranka (SLS), me seli n& Graganicé, paraqitur kundér rezultatit
pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté 07.11.2019,
pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Kosovés t& datés 06.10.2019, né seancén e
panelit t& mbajtur me 08.11.2019, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli i parashtruar nga subjekti politik Samostalna Liberalna
Stranka (SLS), me t& cilin ka k&rkuar rinumérimin e votave né t&ré Komunén e Shtérpcés.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 07.11.2019 né& ora 13:00, nga subjekti politik Samostalna
Liberalna Stranka(SLS), duke pretenduar se né Vendvotimin me nr. 2302D/01R né€ Komunén
e Shtérpcés, né formularin e plotésuar nga KVV, kang pasur 0 vota, ndérsa pas rinumérimit t& votave
nga Qendra e Numérimit dhe Rezultateve (QNR) jané gjetur 21 vota pér subjektin politik SLS.

Parashtruesi i ankesés ka kérkuar nga PZAP-i, q& t& rinumrohen votat e t& gjitha Vendvotimeve
né Komunén e Shtrpcés.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé s& ankesés dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, q& gjenden né shkresat e léndés, né Kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
s€, gjeti se:

Apeli €shté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jang t& pabazuara ngase parashtruesi i apelit
kérkon g€ t& rinumérohen t& gjitha kutité e votimit né Komunén e Shtérpcés, sepse nga
rezultatet perfundimtare t& publikuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), e njéjta
posedon 21 vota, ndérsa sipas Formularit pér Rezultatet Pérfundimtare t& KKZ-s&, posedon
0 vota, ku diferenca sipas parashtruesit t& ankesés &shté 21 vota.

Mirépo, pretendimet né& apel me asnjé prové bindése nuk i ka déshmuar se né cilat
vendvotime iu jang béré parregullsi, ashtu sig pretendon, prandaj lidhur me két& c&shtje
PZAP-i, apelin e parashtruar ¢ konsideron si t& pérgjithshém dhe t& pa bazuar konform



dispozités ligjore t& nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithme né Republikén
¢ Kosovés.

Prandaj, PZAP-i, konstatoi se pretendimet né apel jan& t& pabazuara ngase parashtruesi i
apelit nuk ka ofruar asnjé déshmi pér t’i vértetuar dyshimet e tij t& pretenduara né apel
edhe pse barra e te provuarit bie mbi parashtruesin e apelit, po ashtu nuk ka dhéné asnjé
udh&zim apo hollési se ku mund t& gjenden déshmitg, t& cilat nuk i ka pasur né posedim
lidhur me até gka pretendon né ankesg.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-s&, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.407/2019 mé datén 08.11.2019
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